Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое
обеспечение затрат социально ориентированным некоммерческим

организациям (не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями) на проведение мероприятий и реализацию проектов на

территории города Благовещенска

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое
обеспечение затрат социально ориентированным некоммерческим
организациям (не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями) на проведение мероприятий и реализацию проектов на
территории города Благовещенска согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города
Благовещенска от 28.02.2022 № 916, от 01.06.2022 № 2772, от 13.12.2022
№ 6415, от 07.02.2023 № 521, от 10.03.2023 № 1056, от 27.04.2023 № 2065,
от 25.07.2023 № 3892, от 08.11.2024 № 5524.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/